令和 4 年 8 ⽉ 2 ⽇
利⽤者、ご家族
居宅介護⽀援事業所
地域包括⽀援センター 各位

医療法⼈社団 明芳会
クローバーのさと イムスケアカウピリ板橋

通所リハビリテーション
施設⻑ 安藤 進

第六報

当事業所における新型コロナウイルス感染者に関する報告

平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。
当事業所ご利⽤者の新型コロナウイルス感染症が確認されましたのでご報告を致します。

１、新規感染者
＊利⽤者⑥ 週３回（⽕⽊⼟）利⽤
【経 緯】
7 ⽉ 28 ⽇（⽊） 通所リハビリテーション症状等なく通常利⽤。
7 ⽉ 30 ⽇（⼟） 通所リハビリテーション休み
8 ⽉ 01 ⽇（⽉） 発熱症状あり医療機関受診にてＰＣＲ検査実施。新型コロナウイルス陽性判定。

＊利⽤者⑦ 週３回（⽉⽔⾦）利⽤
【経 緯】
7 ⽉ 29 ⽇（⾦） 通所リハビリテーション症状等なく通常利⽤。
8 ⽉ 01 ⽇（⽉） 発熱症状のため通所リハビリテーション休み。

医療機関受診にてＰＣＲ検査実施。新型コロナウイルス陽性判定。
２、その他、感染者状況
 ・利⽤者① 7/08（⾦）陽性判定。経過期間終了。

・利⽤者② 7/13（⽔）陽性判定。経過期間終了。
 ・利⽤者③ 7/17（⽇）陽性判定。経過期間終了。
 ・職 員④ 7/28（⽊）陽性判定。⾃宅にて経過観察中。
 ・利⽤者④ 7/22（⾦）陽性判定。経過期間終了
 ・利⽤者⑤ 7/31（⽇）陽性判定。医療機関⼊院にて経過観察中。

◆今後の対応については介護保険課指導係、板橋区保健所へ確認が取れ次第、その指導の下対応いたします。
通所リハビリテーションにつきましては、感染防⽌対策を⼗分に⾏った上で営業することになりますが、
短時間利⽤のサービスにつきましては、先⽇お伝えした通りリハビリスタッフの⼈員不⾜の影響で、引き続き
8/6(⼟)まで中⽌とさせて頂きます。
皆様にはご⼼配、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

【お問い合わせ】 医療法⼈社団 明芳会 クローバーのさと イムスケアカウピリ板橋
電話：03-3955-9608 担当：草間・東原